LUMINOS

Nombre: Christian Orihuela
Potencia: 8.06 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha: 31de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 340130302748

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,978 kWh prom.  ypagasaCFE 10,061

TU PRODUCCION CON 13 PANELES 3,100 kWh

ypagasaCFE 4176

TE AHORRARAS 8.25 7% AL BIMESTRE $ 9,885 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$60,368.00 MXN

$1,058.00 MXN

$59,310.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
2.0 ANOS 620 W 13 36.4m ’ 49.2%
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FECHA: 31 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 15 de Noviembre de 2025

Propuesta 1
Folio No # 20250080

Christian Orihuela
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 8 kW
13 Estructura elevada
13 Material electrico

13 Mano De Obra

13 Gestoria de Interconexion

Subtotal $103,842.60

IVA $16,614.82

TOTAL (MXN) $120,457.42

S 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx
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RETORNO DE INVERSION r |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 60,368.00 $1,058.00 $0.00 $59,310.00 $59,310.00 $-61,147.42
2 $ 63,386.40 $1,110.90 $0.00 $ 62,275.50 $ 62,275.50 $1,128.08
3 $ 66,555.72 $1,166.45 $0.00 $ 65,389.28 $65,389.28 $ 66,517.36
4 $ 69,883.51 $1,224.77 $ 0.00 $ 68,658.74 $68,658.74 $ 135,176.10
5 $73,377.68 $1,286.01 $0.00 $72,091.68 $72,091.68 $207,267.77
6 $77,046.57 $1,350.31 $ 0.00 $75,696.26 $75,696.26 $282,964.03
7 $80,898.89 $1,417.82 $0.00 $79,481.07 $79,481.07 $362,445.11
8 $ 84,943.84 $1,488.71 $0.00 $ 83,455.13 $ 83,455.13 $ 445,900.23
9 $ 89,191.03 $1,563.15 $0.00 $ 87,627.88 $ 87,627.88 $533,528.11
10 $93,650.58 $1,641.31 $0.00 $ 92,009.28 $ 92,009.28 $ 625,537.39
1" $98,333.11 $1,723.37 $0.00 $96,609.74 $96,609.74 $722,147.13
12 $103,249.77 $1,809.54 $0.00 $101,440.23 $101,440.23 $ 823,587.36
13 $108,412.25 $1,900.02 $0.00 $106,512.24 $106,512.24 $930,099.60
14 $113,832.87 $1,995.02 $0.00 $ 111,837.85 $111,837.85 $1,041,937.45
15 $119,524.51 $2,094.77 $0.00 $117,429.74 $117,429.74 $1,159,367.19
16 $ 125,500.74 $2,199.51 $0.00 $123,301.23 $123,301.23 $1,282,668.42
17 $ 131,775.77 $2,309.48 $0.00 $129,466.29 $129,466.29 $ 1,412,134.71
18 $138,364.56 $2,424.96 $0.00 $135,939.61 $135,939.61 $1,548,074.32
19 $145,282.79 $2,546.20 $0.00 $142,736.59 $142,736.59 $1,690,810.91
20 $152,546.93 $2,673.51 $ 0.00 $149,873.42 $149,873.42 $1,840,684.32
21 $160,174.28 $2,807.19 $0.00 $157,367.09 $157,367.09 $1,998,051.41
22 $168,182.99 $2,947.55 $0.00 $165,235.44 $165,235.44 $2,163,286.85
23 $176,592.14 $3,094.93 $0.00 $173,497.21 $173,497.21 $2,336,784.06
24 $185,421.75 $3,249.67 $0.00 $182,172.07 $182,172.07 $2,518,956.14
25 $194,692.83 $ 3,412.16 $0.00 $191,280.68 $191,280.68 $2,710,236.81

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $120,457.42 I Ahorro acumulado anual $
3.000.000
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ENERGY

Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

2500
2000
1500
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0
Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,811.9 1,820.3 2,231.2 2,317.7 2,379.6 2,070.1
Consumo actual 1,660.0 2,105.0 2,001.0 2,002.0 2,026.0 2,073.0
@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX
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